
 1 

CONSIGLIO DELL'ORDINE AVVOCATI 
Palazzo di Giustizia di Modena 

Cod. Fisc. 80008490361 
  

VERBALE DI SEDUTA 
 
Il giorno 15 DICEMBRE 2020, previa disposizione del Presidente, in ragione 
dell’emergenza sanitaria in corso da epidemia Covid-19 e delle regole in vigore che 
impongono il distanziamento sociale, il Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Modena 
si è riunito mediante collegamento da remoto, a seguito di regolare convocazione. 
Si dà atto che sono presenti in collegamento audio e video i Consiglieri avv.ti: LUCIA 
BOCCHI, VITTORIO COLOMBA, VERENA CORRADINI, GIORGIO FREGNI, 
DANIELA GOLDONI, OTTAVIA MALAGOLI, ROBERTO MARIANI, MARCO 
AUGUSTO PELLEGRINI, KATIA PIUBELLO, CLAUDIO PREVIDI, DOLORES 
REATTI, STEFANIA SILINGARDI, JURIJ RUDI, GIUSEPPE SEIDENARI  e ANDREA 
VIOLI. 
Assume la Presidenza il Presidente avv. Roberto Mariani, su invito del quale il 
Consiglio passa alla trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno 
 
1. APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 1° DICEMBRE  2020; 
 
Data lettura del verbale della seduta del 1° dicembre 2020, il Consiglio approva  con le 
seguenti integrazioni:  
Punto 7 avv. Filippo Casini: si riconoscono ulteriori 4 crediti per la partecipazione a 
ciascuno dei 3 convegni di cui all’istanza del 29/11/2020 per un totale di n. 22 crediti 
formativi per l’anno 2020, compresi quelli già deliberati in data 1/12/2020.  
 
2. ESITO COLLOQUIO PRATICANTI PER LA VERIFICA SEMESTRALE – REL. RI 

AVV.TI CORRADINI E REATTI; 
 
I Consiglieri avvocati Verena Corradini e Dolores Reatti riferiscono sull’esito positivo 
del colloquio sostenuto dai dott.ri Giulia Oprandi e Maurizio Venuta  per la verifica del 
terzo semestre di pratica nonché sull’esito positivo del colloquio sostenuto dai dott.ri 
Samantha Lerardi, Donato Santoro, Valeria Rotari, Angelo Piccinno, Gianluca Carvelli, 
Tommaso Scudella, Nello Alessandro Boccia, per la verifica del primo semestre di 
pratica. 
 
3. DOTT.RI GIULIA OPRANDI - MAURIZIO VENUTA - DOMANDE DI RILASCIO 

CERTIFICATO DI COMPIUTA PRATICA – REL. AVV. CORRADINI; 
 
- DOTT.SSA GIULIA OPRANDI  
 
Il  Presidente, comunica che la dottoressa GIULIA OPRANDI  nata a Modena  il 
26/10/1994,   cod. fisc.  PRNGLI94R66F257O, ha chiesto il rilascio del certificato di 
compiuta pratica forense, ai fini della ammissione agli esami di Avvocato. 
Il Consiglio, letta la domanda dell’interessata e visti i documenti ad essa allegati; 
ritenuto che la richiedente è stata iscritta nel Registro dei Praticanti Avvocati, tenuto da 
questo Consiglio con delibera in data 09/06/2020, che da tale data  ad oggi è 
trascorso il periodo di tempo stabilito dall'art.2 della legge 24.7.85 n.406 dall'art. 9 
comma 6 del D.L. 24/01/2012 conv. con modificazioni dalla L. 24/03/2012 n.27; che 
dai certificati e dalle relazioni prodotte risulta che in tale periodo, la stessa ha 



 2 

esercitato la pratica forense con continuità e diligenza ed ha svolto dal 12/11/2018 al 
12/05/2020  presso la Procura della Repubblica di Modena, con esito positivo, il 
tirocinio di diciotto mesi di cui all’art. 73 del D.L. 21/06/2013 n. 69 convertito con mod. 
dalla l. 09/08/2013 n. 9; visti l'art.10 del r.d.l.22.1.34 n.37 e L. 18 luglio 2003 n. 180 e 
L. 31.12.2012 n. 247 

D E L I B E R A 

rilasciarsi alla dottoressa GIULIA OPRANDI il certificato di compiuta pratica forense ai 
sensi dell'art.10 del r.d.l. 22.1.34 n.37 e L.18 luglio 2003 n.180 e L. 31.12.2012 n. 247 
quale Ordine Forense competente. 

 
- DOTT. MAURIZIO VENUTA  
  
Il  Presidente, comunica che il dott. MAURIZIO VENUTA   nato a  Modena   il  
13/03/1953, cod. fisc. VNTMRZ53C13F257N, ha chiesto il rilascio del certificato di 
compiuta pratica forense, ai fini della ammissione agli esami di Avvocato. 
Il Consiglio, letta la domanda dell’interessato e visti i documenti ad essa allegati; 
ritenuto che il richiedente è stato iscritto nel Registro dei Praticanti Avvocati, tenuto da 
questo Consiglio con delibera in data 10/05/2019,   che da tale data  ad oggi è 
trascorso il periodo di tempo stabilito dall'art.2 della legge 24.7.85 n.406 dall'art. 9 
comma 6 del D.L. 24/01/2012 conv. con modificazioni dalla L. 24/03/2012 n.27; che 
dai certificati e dalle relazioni prodotte risulta che in tale periodo, lo stesso ha 
esercitato la pratica forense con continuità e diligenza; visti l'art.10 del r.d.l.22.1.34 
n.37 e L. 18 luglio 2003 n. 180 e L. 31.12.2012 n. 247 
 

D E L I B E R A 
 

rilasciarsi al dott. MAURIZIO VENUTA il certificato di compiuta pratica forense ai sensi 
dell'art.10 del r.d.l. 22.1.34 n.37 e L.18 luglio 2003 n.180 e L. 31.12.2012 n. 247 quale 
Ordine Forense competente. 
 
4. DOMANDE DI ISCRIZIONE - REL. AVV. CORRADINI; 
 
A.  DOTT.RI ALESSANDRA FRANZESE - DOMENICO TOTA - FEDERICO ZACCHI 
- DOMANDE DI ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI AVVOCATI  
 
Il Presidente comunica che i dottori 
         
ALESSANDRA FRANZESE nata a Sassuolo (MO)   il  05/03/1996, cod. 
fisc.FRNLSN96C45I462H, laureata in Giurisprudenza il  05/10/2020;  
 
DOMENICO TOTA nato a Trani (BT) il 12/09/1995, cod. fisc. TTODNC95P12L328N, 
laureato in Giurisprudenza il 20/06/2019 e 
 
FEDERICO ZACCHI nato a Correggio (RE) il 06/02/1994, cod. fisc. 
ZCCFRC94B06D037F, laureato in Giurisprudenza il 22/07/2020; 
 
hanno presentato domanda per essere iscritti nel Registro Praticanti Avvocati 
 
 e il Consiglio 



 3 

 
- udita la relazione del Presidente; 
- vista la documentazione allegata; 
- viste le disposizioni del r.d.l. 27 novembre 1933 n. 1578, del r.d. 22 gennaio 1934 n. 37 
e della legge 24 febbraio 1997 n. 27, nonché della legge 31 dicembre 2012 n. 247; 
 
 

D E L I B E R A 
 
di iscrivere i dottori ALESSADRA FRANZESE, DOMENICO TOTA e FEDERICO 
ZACCHI nel Registro Praticanti Avvocati nella Circoscrizione del Tribunale di Modena 
con decorrenza in data odierna. 
 
B. DOTT.SSA GIOVANNA FRISELLA - DOMANDA DI ABILITAZIONE AL 
PATROCINIO SOSTITUTIVO 
  
Il  Presidente comunica che la dottoressa GIOVANNA FRISELLA nata a Carpi (MO)  il  
05/03/1995, cod. fisc. FRSGNN95C45B819P, domiciliata presso lo studio dell’avv. Luca 
Andrea Brezigar, già iscritta al Registro Praticanti Avvocati di questo Consiglio con 
delibera in data 24/09/2019,  ha chiesto l’abilitazione al patrocinio sostitutivo come 
previsto dall’art. 41 co. 12 L. 247/2012 producendo i prescritti documenti. 
Il Consiglio, letta la domanda dell’interessata e visti i documenti ad essa allegati, udita la 
relazione del  Presidente; ritenuto che la richiedente ha svolto il primo semestre di 
pratica previsto dalla legge ed ha sostenuto positivamente il colloquio di accertamento 
pratica, e non risulta trovarsi in alcun caso di incompatibilità di cui agli artt. 17 c. 4 e 18 
lett. d L. 247/12; visto l'art. 41 c. 12  legge 31.12.2012 n. 247 
 

D E L I B E R A 
 
di ammettere la dottoressa GIOVANNA FRISELLA  al patrocinio sostitutivo disponendo 
che presti il prescritto impegno solenne nei termini di legge. 
 
C. DOTT. NICOLO’ LUGLI - DOMANDA DI ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI  
 
Il  Presidente comunica che il dott. NICOLO’ LUGLI nato a Modena il 14/04/1992, cod. 
fisc. LGLNCL92D14F257L, ha chiesto di essere iscritto nell'Albo degli Avvocati  di questa 
Circoscrizione producendo i prescritti documenti. Il Consiglio vista la domanda 
presentata dal dottore sopra indicato e i documenti ad essa allegati, udita la relazione del 
Presidente, ritenuto che il richiedente ha superato il prescritto esame di Avvocato, risulta 
in possesso dei requisiti di legge e non risulta trovarsi in alcun caso di incompatibilità; 
viste le disposizioni del r.d.l. 27 novembre 1933 n. 1578, del r.d. 22 gennaio 1934 n. 37 e 
della legge 24 febbraio 1997 n. 27, nonché della legge 31 dicembre 2012 n. 247; 
 

D E L I B E R A 
 
iscriversi il dottor NICOLO’ LUGLI nell'albo degli Avvocati di questa Circoscrizione, 
disponendo che presti il prescritto impegno solenne nei termini di legge, si delibera 
inoltre la cancellazione del medesimo dottor Nicolò Lugli dal Registro Praticanti Avvocati 
abilitati al Patrocinio Sostitutivo tenuto da questo Consiglio. 
 



 4 

D. AVV.TI FRANCESCO MARCELLO FRATTIN - VALENTINA OLEARI 
CAPPUCCIO - STEFANO TERMANINI - DOMANDA DI INSERIMENTO ELENCO 
AVVOCATI DISPONIBILI AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO 
 
Il Consiglio, delibera di aggiornare l’elenco degli avvocati per il Patrocinio a spese 
dello Stato di cui agli artt. 17 bis della Legge 30.07.1990 n.134, 17 della Legge 
29.3.2001 n. 217 e art.81 D.P.R.n.115/2002 e successive modificazioni e viste le 
domande presentate  

delibera 
 
- di accogliere le domande di iscrizione nell’elenco degli avvocati disponibili al 
patrocinio a spese dello Stato, essendo in possesso dei  requisiti necessari ai sensi di 
legge, presentate dagli avvocati Francesco Marcello Frattin, Valentina Oleari 
Cappuccio e Stefano Termanini. 
 
5. DOMANDE DI CANCELLAZIONE -REL. AVV. CORRADINI; 
 
A. DOTT. FAUSTO IANNONE - DOMANDA DI CANCELLAZIONE DAL REGISTRO 
DEI PRATICANTI AVVOCATI ABILITATI AL PATROCINIO SOSTITUTIVO 
  
Il Consiglio vista la domanda presentata dal dottor FAUSTO IANNONE nato a  Scafati 
(SA) il  09/05/1992, cod. fisc.  NNNFST92E09I483S che  chiede di essere cancellato dal 
Registro dei Praticanti Avvocati abilitati al Patrocinio Sostitutivo 
 

D E L I B E R A 
 
di accogliere la domanda e di disporre la cancellazione  del dottor FAUSTO IANNONE 
dal Registro dei Praticanti Avvocati abilitati al Patrocinio Sostitutivo tenuto da questo 
Consiglio.  
 
B. AVV.TI EMILIO CIAPETTI - MAURIZIO DE ANGELIS - ROSSELLA FERRARI - 
MIRKO GARBELLINI- GIOVANNI LANNA - DOMANDA DI CANCELLAZIONE ALBO 
AVVOCATI  
  
Il Consiglio vista la domanda presentata dagli avvocati 
 
EMILIO CIAPETTI nato a  Bra (CN) il  06/04/1949,  cod. fisc.   CPTMLE49D06B111S,   
 
MAURIZIO DE ANGELIS nato a Morciano di Romagna (RN) il 30/05/1950, cod. fisc. 
DNGMRZ50E30F715M,  
 
ROSSELLA FERRARI nata a Parma il 30/06/1987, cod. fisc. FRRRSL87H70G337G, 
 
MIRKO GARBELLINI nato a Modena il 015/08/1976, cod. fisc. GRBMRK76M15F257T e 
 
GIOVANNI LANNA nato a Modena l’08/07/2020, cod. fisc. LNNGNN58L08F257W, 
  
che chiedono di essere cancellati dall'Albo degli  Avvocati 
 



 5 

D E L I B E R A 
 
di accogliere le domande e di disporre la cancellazione  degli avvocati EMILIO 
CIAPETTI, MAURIZIO DE ANGELIS, ROSSELLA FERRARI, MIRKO GARBELLINI e 
GIOVANNI LANNA dall'Albo degli Avvocati tenuto da questo Consiglio. 
 
C. AVV. RICCARDO NOBILI - DOMANDA DI CANCELLAZIONE DALL’ELENCO 
DEGLI AVVOCATI DISPONIBILI AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO 
  
Vista l’istanza dell’avv. Riccardo Nobili, nato a Bazzano (BO) il 25/05/1984 cod. fisc. 
NBLRCR84E25A726P, con cui chiede la cancellazione dall’elenco degli avvocati 
disponibili al patrocinio a spese dello Stato previsto dall’art. 17 bis della Legge 
30.07.1990 n. 217 e art. 81 D.P.R. n. 115/2002, il Consiglio 
 

delibera 
 

la cancellazione dell’avv. Riccardo Nobili dal citato elenco. 
 
6. AVV. BIANCAMARIA ZAMBELLI - DOMANDA DI AUTORIZZAZIONE ALLE 

NOTIFICHE IN PROPRIO – REL. AVV.  CORRADINI; 
 
Il Consiglio delibera di autorizzare l’avv. Biancamaria Zambelli ad effettuare le 
notifiche in proprio degli atti in materia civile, amministrativa e stragiudiziale, secondo 
quanto disposto dalla L. 21 gennaio 1994, n. 53 e successive modificazioni. 
 
7. ISTANZE DI AMMISSIONE AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO- REL.RI 

AVV.TI COLOMBA, CORRADINI E SILINGARDI; 
 
*****- N. 381/2020 – rel. SILINGARDI 

omissis 
 
REL. AVV. COLOMBA - ***** - N. 399/2020 

omissis 
  
**** - N. 400/2020 

omissis 
  
***** - N. 401/2020  

omissis 
 
***** - N. 402/2020 

omissis 
 
***** - N. 403/2020 
 



 6 

omissis 
 
***** - N. 404/2020 

omissis 
 
***** - N. 405/2020 

omissis 
 
***** - N. 409/2020 

omissis 
 
***** - N. 410/2020 

omissis 
 
***** - N. 421/2020  

omissis 
 
***** - N. 420/2020  

omissis 
 
***** - N. 419/2020  

omissis 
 
***** - N. 418/2020  

omissis 
 
***** - N. 417/2020  

omissis 
 
***** - N. 415/2020  

omissis 
 
***** - N. 414/2020  

omissis 
 
***** - N. 412/2020  

omissis 
 
***** - N. 408/2020  



 7 

omissis 
 
***** - N. 406/2020  

omissis 
 
***** - N. 330/2020  

omissis 
 
***** - N. 345/2020 

omissis 
 
***** - N. 407/2020  

omissis 
 
***** - N. 416/2020  

omissis 
 
8. DOMANDE DI ISCRIZIONE E PERMANENZA  ELENCO DIFENSORI D’UFFICIO 

– REL. AVV. GOLDONI; 
 
AVV. MASSIMILIANO BARONI - ISCRIZIONE  
 
Vista la richiesta presentata da parte dell’avv. Massimiliano Baroni per l’iscrizione 
nell’Elenco Unico Nazionale dei difensori d’ufficio ai sensi del Decreto Legislativo 
31/01/2015 n. 6 e dell’art. 16 della Legge 31/12/2012 n. 247, il Consiglio delibera di 
esprimere parere favorevole per l’iscrizione nel citato elenco dello stesso avv. 
Massimiliano Baroni. 
 
AVV.TI SIMONE AGNOLETTO - ANDREA AGUZZOLI - GIANFRANCO BALUGANI - 
SERAFINO CARUSO - STEFANIA DONDI - MATTEO DORELLO - EMILIO DOTOLI - 
FERNANDO GIURI - CRISTINA GOZZI - ANTONIO GRILLENZONI - ARMANDO 
MECCARIELLO - AKABISI OMENAKA - MASSIMO PORTA - STEFANO GIOVANNI 
SORDATO - MICHELA TIOLI - GIOVANNA VIGNOCCHI - COSIMO ZACCARIA - 
ROSSANA ZANONI - PERMANENZA 
 
Viste le richieste presentate da parte degli avv.ti Simone Agnoletto, Andrea Aguzzoli, 
Gianfranco Balugani, Serafino Caruso, Stefania Dondi, Matteo Dorello, Emilio Dotoli, 
Fernando Giuri, Cristina Gozzi, Antonio Grillenzoni, Armando Meccariello, Akabisi 
Omenaka, Massimo Porta, Stefano Giovanni Sordato, Michela Tioli, Giovanna 
Vignocchi, Cosimo Zaccaria e Rossana Zanoni, per il mantenimento dell’iscrizione 
nell’Elenco Unico Nazionale dei difensori d’ufficio ai sensi del Decreto Legislativo 
31/01/2015 n. 6 e dell’art. 16 della Legge 31/12/2012 n. 247, il Consiglio delibera di 
esprimere parere favorevole al mantenimento dell’iscrizione nel citato elenco degli 
stessi avv.ti Simone Agnoletto, Andrea Aguzzoli, Gianfranco Balugani, Serafino 
Caruso, Stefania Dondi, Matteo Dorello, Emilio Dotoli, Fernando Giuri, Cristina Gozzi, 
Antonio Grillenzoni, Armando Meccariello, Akabisi Omenaka, Massimo Porta, Stefano 



 8 

Giovanni Sordato, Michela Tioli, Giovanna Vignocchi, Cosimo Zaccaria e Rossana 
Zanoni. 
 
Per quanto riguarda la domanda di nuova iscrizione dell'avv. Anna Maria Sacchi, si 
delibera di inviare un preavviso di rigetto in mancanza di deposito della 
documentazione richiesta con lettera del 25/09/2020. 
 
Si delibera altresì di integrare la circolare da trasmettere ai difensori di ufficio con la 
non compensabilità dei crediti per l’anno 2019 per la permanenza nell’Elenco Unico 
Nazionale dei Difensori di Ufficio. 
 
9. RICONOSCIMENTO CREDITI TUTOR SCUOLA – REL. AVV. PREVIDI; 
 
Il Vice Presidente avv. Claudio Previdi riferisce della questione, il Consiglio delibera di 
riconoscere n. 10 crediti formativi a ciascun tutor del corso di formazione per praticanti 
avvocati organizzato dalla Scuola Forense della Fondazione Forense Modenese. 
 
10. ***** – INCONTRO DEL 25.11.2020 – REL. AVV. MARIANI; 

omissis 
 
11. ESPOSTO ***** – REL. AVV. MARIANI; 

omissis 
 
12. ESPOSTO ***** – REL. AVV. MARIANI; 

omissis 
 
13. ESPOSTO ***** – REL. AVV. MARIANI; 

omissis 
 
14. ESPOSTO *****  - REL. AVV. MARIANI; 

omissis 
 
15. SEGNALAZIONE ***** - REL. AVV. MARIANI; 

omissis 

 
16. TENTATIVO DI CONCILIAZIONE **** N. 22/20 – RELL. AVV. PREVIDI - 

CORRADINI; 

omissis 

 
17. TENTATIVO DI CONCILIAZIONE *****N. 14/20  - REL.RI AVV.TI CORRADINI, 

GOLDONI E REATTI; 
 



 9 

omissis 
 
18. CONTRIBUTO ANNUALE DEGLI ISCRITTI  – REL. AVV. MARIANI  
 
Il Presidente avv.  Mariani riferisce della questione. 
 
Il Consiglio conferma le quote di iscrizione per l’anno 2021, con le seguenti eccezioni: 
 
1) esonero dal pagamento della quota d’iscrizione per i praticanti “semplici”; 
2) riduzione della quota annuale d’iscrizione da € 150 → € 50 per i praticanti abilitati; 
3) riduzione della quota annuale d’iscrizione da €  250 → € 100 per gli Avvocati under 
35; 
 
il Consiglio determina pertanto come segue le quote di iscrizione all'albo/registro: 

− quota Avvocati “Cassazionisti”: euro 330; 

− quota Avvocati ordinari: euro 250, salvo under 35 (euro 100); 

− quota praticanti con patrocino: euro 50; 

− quota praticanti semplici: euro 0 (ZERO); 
 
Il Consiglio delibera altresì di estendere sino al 30/06/2021, in ragione dell’emergenza 
sanitaria in atto che avrà ripercussioni negative sugli iscritti anche per l’anno venturo, 
l’esonero dei contributi amministrativi per certificati e pareri di congruità del COA. 
 
19. RINNOVO CONTRATTO ARCHIVISTE TRIBUNALE SIGG.RE SARA RUBERTO 

E MARIA FERNANDA INTRA – REL. AVV. MARIANI; 
 
Udita la relazione del Presidente avv. Mariani, il Consiglio delibera il rinnovo del 
contratto delle signore Sara Ruberto e Maria Fernanda Intra, come da voce già 
allocata nel bilancio di previsione per l’anno 2021. 
 
20. RINNOVO CONTRATTO MANUELA NICOLINI –  INCENTIVI DIPENDENTI – 

REL. AVV. MARIANI E PIUBELLO 
 

omissis 
 
21. ESAME BILANCIO PREVENTIVO 2021 – REL. AVV. VIOLI; 
 
Udita la relazione del Tesoriere avv. Violi, il Consiglio approva il bilancio preventivo per 
l’anno 2021, con le variazioni concordate nel corso della seduta che si allegano al 
presente verbale, da considerarsi parte integrante dello stesso. 
 
22. PROTOCOLLO UDIENZE CIVILI E PENALI IN CORTE D’APPELLO – REL. AVV. 

MARIANI E AVV. PREVIDI 
 
Il Vice Presidente avv. Previdi riferisce al Consiglio dei protocolli sottoscritti per lo 
svolgimento delle misure civili e di famiglia avanti alla Corte di Appello di Bologna. 
Il Presidente avv. Mariani riferisce al Consiglio del protocollo sottoscritto per la 
trattazione “cartolare” delle udienze penali avanti alla Corte di Appello di Bologna. 
 



 10 

23. INFORMAZIONI BANDI CASSA – REL. AVV. MARIANI; 
 
Il Presidente avv. Mariani riferisce al Consiglio delle domande presentate per il 
“Progetto per favorire lo sviluppo economico dell’avvocatura nel settore edilizia” e per 
l’”Accordo tra AUSL di Modena per l’esecuzione di prestazioni di laboratorio analisi e/o 
virologia nell’ambito della prevenzione della diffusione dell’infezione Covid-19”. 
 
24. VARIE ED EVENTUALI 
A. ***** RICHIESTA ESONERO FORMAZIONE - REL. AVV. CORRADINI   

omissis 
 
B. DELIBERA COA FIRENZE A SOSTEGNO PRATICANTI  
 
Il Consigliere Segretario avv. Lucia Bocchi riferisce della questione a proposito del 
rinvio dell'esame di avvocato per l’anno 2020 e della relativa delibera assunta dal COA 
di Firenze; il Consiglio ne delibera la trasmissione agli atti. 
 
C. CNF - FORMAZIONE CONTINUA  
 
Il Consigliere Segretario avv. Lucia Bocchi riferisce della questione e in particolare 
della proroga fino al 31/12/2021 del termine di validità della delibera CNF n. 193 del 
20/04/2020 sulla formazione a distanza. 
 
D. SALUTI DOTT. TIBALDI  
 
Udita la relazione del Presidente avv. Mariani, il Consiglio delibera di diffondere agli 
iscritti tramite pubblicazione sul sito la lettera di saluti del dott. Tibaldi e la risposta del 
Consiglio. 
 
E. OCF - ASSEMBLEA 18/12/2020 
 
Il Consigliere Segretario avv. Lucia Bocchi riferisce della questione, il Consiglio delega 
a partecipare il Presidente dell’Ordine degli Avvocati di Piacenza, avv. Giovanni 
Giuffrida. 
 
F. ***** – TENTATIVO DI CONCILIAZIONE – RELL. SILINGARDI – REATTI 
 

omissis 
 
G. ***** – REL. REATTI 
 
L’avv. Dolores Reatti riferisce al Consiglio della questione. Il COA delibera di 
raccogliere fra i Consiglierei eventuali situazioni di ritardo nel deposito dei 
procedimenti. 
 
H. ACCESSO AGLI ATTI PSS 395/2018 - ***** 
 

omissis 



 11 

 
Null'altro essendovi da deliberare la seduta è tolta alle ore 18,35. 
 
Letto confermato sottoscritto. 
 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                                 IL PRESIDENTE 
                 F.to  avv. Lucia Bocchi                                       F.to avv. Roberto Mariani 
 

 


